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[Pelle Volgt] 
ca. 50 medarbejdere er ved at blive fyret i det 
fælles driftcenter Dan Computer Management 
A/S. Det stemmer ikke særlig godt overens 
med den ny regerings erklærede målsætning 
om at »knække arbejdsløshedskurven«, hvis 
man arbejder for at sætte arbejdstiden i vejret i 
de privatiserede virksomheder. 

Finansministeren (Lykketoft): 
Jeg er bl.a. fra pressen bekendt med, at en 

række formænd og direktører for statslige ak- 
tieselskaber tid efter anden holder en række 
uformelle møder for at udveksle erfaringer. Jeg 
har også forstået, at initiativet til disse sam- 
menkomster er kommet fra bestyrelsesforman- 
den i DONG. 

Jeg har svært ved at tro, at der på disse mø- 
der kan koordineres fælles initiativer i stil med 
en forhøjelse af arbejdstiden for de ansatte. De 
pågældende statslige aktieselskaber er placeret 
i forskellige brancher, de er hver for sig kende- 
tegnet ved deres særegne konkurrencevilkår, 
og de statslige aktieselskaber må leve op til 
konkurrencevilkårene inden for det enkelte 
selskabs branche, hvilket i sig selv lægger en 
stærk begrænsning på mulighederne for at 
gennemføre initiativer på tværs af selskaberne. 

For så vidt angår mit eget engagement skal 
jeg nævne, at jeg ikke er blevet anmodet om at 
deltage i møder og ikke agter at deltage i mø- 
der af nogen art. 

Pelle Voigt (SF): 
Jeg vil gerne takke ministeren for et relativt 

klart svar, men bede om nogle yderligere op- 
lysninger. 

Jeg forstår, at ministeren -  og det synes jeg 
er meget tilfredsstillende -  ikke agter at delta- 
ge i de sammenkomster, der er tale om her, 
men jeg vil gerne vide, om Finansministeriet 
på anden måde er repræsenteret i disse drøftel- 
ser. 

Jeg vil også gerne vide, om ministeren deler 
den opfattelse, at det er klogt i disse virksom- 
heder at arbejde for en øget arbejdstid. For 
måske at klarificere mit sidste spørgsmål lidt 
vil jeg spørge ministeren, om regeringen og mi- 
nisteren ikke er af den opfattelse, at det ikke vil 
have nogen positiv effekt på bestræbelserne 
for at knække arbejdsløshedskurven, hvis man 
i disse virksomheder efterstræber en betydelig 
forhøjelse af arbejdstiden. 

Finansministeren (Lykketoft): 
Jeg er ikke bekendt med, at repræsentanter 

for Finansministeriet har deltaget i sådan nog- 
le møder. Jeg kan ikke svare på det. 

Med hensyn til den anden del af spørgsmå- 
let mener jeg i virkeligheden, at der er så man- 
ge underdagsordener i det spørgsmål, at man 
ikke kan svare fuldstændig generelt på det. Det 
vil jeg derfor afstå fra. 

Pelle Voigt (SF): 
Må jeg forstå finansministerens sidste svar 

på den måde, at regeringen egentlig ikke har 
nogen holdning til dette spørgsmål, ej heller 
når det gælder de virksomheder, hvor staten 
sidder inde med en aktiemajoritet? Altså 
spørgsmålet, om regeringens forsøg på at 
knække arbejdsløshedskurven kan forenes 
med bestræbelser på at forøge arbejdstiden i 
disse virksomheder. 

Finansministeren (Lykketoft): 
Jeg har ikke nogen form for detailkendskab 

til de overvejelser, der har været om tilrette- 
læggelse af arbejdstiden i disse virksomheder. 
Derfor vil jeg ikke gå ind og kommentere på 
det. 

Ideen med at lave statslige aktieselskaber er 
jo faktisk, at de skal operere på konkurrence- 
vilkår, og det er de pågældende virksomheders 
ledelse, der skal forhandle overenskomster 
med de ansatte i de virksomheder ud fra den 
overordnede virksomhedsmålsætning, der er. 
Allerede af den grund synes jeg måske, det er 
uhensigtsmæssigt, at jeg i Folketinget skal be- 
svare et spørgsmål om min private holdning til 
disse problemer. 

Pelle Voigt (SF): 
Når vi stiller spørgsmål til ministre i Folke- 

tingets spørgetid, er det jo ikke, for at ministre- 
ne skal give udtryk for voldsomt private hold- 
ninger; det skal i givet fald fremgå temmelig 
klart af spørgsmålets formulering. 

Det, som jeg er lidt interesseret i -  og det har 
jeg tilsyneladende lidt svært ved at få svar på -  
er, hvad regeringens politik er på dette områ- 
de; men det får jeg nok ikke noget svar på i 
dag. 

Derimod vil jeg gerne spørge ministeren, 
som oplyste, at han ikke er bekendt med, om 
repræsentanter for Finansministeriet har delta- 


